Diário Oficial

4 TeresinarPOSextaleirm 28 de dezembro de 2018 • bit 241

et‘

et•

til LEI N° 4 .1}3 	,DE )ifil DE .»~m-o DE 2018

LEIN° 143 ,DE )8 DE X UAI igx DE2018

ANEXO I

(Altera aa Tabelas I e!
do Anato IR da Lei e• 6.2372012)

TABELAI
Rananerario dos cargos eia comia-sio

Altera os anexos á Lei ? 6.231, de OS de julka á 2012,
magoando rummeração dos sagas efetáns algos im
ommissAo e fogões á conflagro do 	de servidores do
hlinistiMo Palito doEstadodoMoi

O GOVERNADOR DO ESTADO DO Pad, Faço saber que o Padas lagislaiso &tida e
seguinte Lei:

.40 1' Faro definidos novos pães teroundtios aos cegos efetivos, calos clilt

comistk e Wes de coimo do quadro de servidores do ItErádtio Público do Estado do Piau!,
peando a vigoras os Anexos Int IV da Lei a' 6237012, ria fona dos Aros I e 11 da presente Lei.

Art. 2' As deptsas &arretes da exengio doa ti concrio cota de dotações
°Nadam próprias do tãnátétio Miá do Estado do Piai

Astr Esta Ui entra em vigor ria data de ma plEitsaçdoe seus efeitos Remires rigorardo a
perdi. de IS de ;atro á 2019.

PALÂCIODEKÀRNAXcdemia*(?!)r de è3o'VO 	de 1018,

ECRWIODE GOVERNO

Símbolo Vermamento Represeutario Remuneraria

CGR) RS 953,33 RS 8379,99 RS 9.533,33

CC-09 RS 756,61 RS 6.809,52 RS 7.56412

CC.O8 RS 672,41 RS 6052,30 RS 6.724,77

CC-07 R$ 597,70 RI 5379,28 R.$ 5.976,98

CC-06 R1531,23 RS 4.781,11 P1531234

CC-05 RS 472,16 RS 4.249,43 RS 4.721,60

CC-04 R1419,66 P1377692 R54.19657

CC-03 IIS 372,99 RS 3356,91 RS 3.729,90

CCM RS 331,51 R22.983.63 RS 3315,15

CC.01 RS 1 90,00 RS 1.710,00 1/11.9004l0

TABELA 2
Remunerara° das SOMo de eadança

Biabolo Desalrito Resemerario

PC-03 Assistente Ministerial 111 R$ 1604,51

FC-02 Assistente Ministerial 11 RS 2.314,87

PC-01 Assistente Ministerial 1 IIS 2.056,11

ANEXO LI
(Altera o anexo 1V, da Lei n° 6.2372012)

Vencimento dos cargos efetivos

CARGO CLASSE PÁDRAO VENCIMENTO
BÁSICO

09 Pi42159,26 .

C 08 RS 11.310,94

O/ RS 10.521,91

03 RS 7.87823
Ri 7.329,06

01 RS 6.1117,73
09 RS 7.73720

C 08 RS 7.29125
07 118 6.782,37
06 RS6.309 18

MINISISPIAL B 05 RS 5.869,01
04 RI 5.459,34
03 RE 5.078,64

A 02 113 4224,32
01 RS 4.399,72
09 RS 5 052.38

C 00 254.69929
07 25 4.371,99
06 1124.066,97

AUXILIAR
MINISTFRial

05 RS 3.783,228
00 RS 3.51938
03 RI 3273,73

A ta RS 3045,35
01 RS 2.832,118

	00000001